
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 301 del 6 novembre 2012         

 
OGGETTO: SPESE SERVIZIO MENSA A FAVORE DI DUE ALUNNI APPARTE NENTI A NUCLEO 

FAMILIARE IN DIFFICOLTA' ISCRITTI ALLA SCUOLA DELL' INFANZIA.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002;  
 
Visto l’art. 27 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 20.2.2004; 
 
Richiamato il provvedimento del Sindaco in data 16.5.2011 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 
Precisato che, con deliberazione n. 53 del 27.6.2011, la Giunta Comunale ha stabilito di provvedere al 
rimborso del servizio mensa, mediante l’acquisto dei blocchetti-buoni pasti, per quelle famiglie in difficoltà, i 
cui bambini frequentano la Scuola dell’infanzia, a seguito di presentazione di relazione da parte 
dell’assistente sociale del C.I.S.S. e con un reddito annuo ISEE inferiore a euro 8.000,00; 
 
Vista la relazione dell’assistente sociale del C.I.S.S., di cui questo Comune fa parte, pervenuta in data 
odierna, volta ad ottenere tale rimborso a favore di due minori, iscritti alla Scuola dell’Infanzia di Gargallo, 
appartenenti a nucleo familiare in difficoltà; 
 
Dato atto che l’Amministrazione comunale ha manifestato la volontà di sostenere il pagamento dei blocchetti 
buoni-pasto fino al 31/12/2012; 
 
Ritenuto di dover impegnare una spesa presunta di euro 370,00, 
 

DETERMINA 

1. Di intervenire a favore del nucleo familiare del Sig. E.M., residente in Soriso, provvedendo al pagamento 
dei blocchetti buoni-pasto relativi al servizio mensa dei figli minori, iscritti alla Scuola dell’Infanzia di 
Gargallo, fino al 31/12/2012, per le motivazioni esposte in premessa.  

2. Di precisare che il pagamento avverrà mediante versamenti a mezzo di conto corrente postale intestato 
al Comune di Gargallo, attraverso l’assistente sociale del C.I.S.S.. 

3. Di imputare la spesa presunta complessiva di euro 370,00 all’Intervento 1.04.01.05, capitolo 1347, del 
Bilancio di previsione 2012. 

4. Di trasmettere copia della presente all’assistente sociale del C.I.S.S. per quanto di competenza. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to  Vicario Sabrina 

 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 
 
Soriso, 6/11/2012                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to  Cavallotti Piera 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso, 

Il Funzionario incaricato 


